УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского
городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«17» ноября 2023 года                                                                                №1727

Об итогах проведения муниципальных

соревнований «Спортивные дети -

здоровая нация» в зачёт XV

Спартакиады сельских   дошкольных

образовательных организаций

           В целях пропаганды здорового образа жизни, повышения качества

физической подготовки детей в дошкольных образовательных учреждениях и

выявления одарённых детей, в соответствии с приказом управления образования

администрации Старооскольского городского округа от 12.10.2023 г. №1431

«О проведении муниципальных соревнований «Спортивные дети - здоровая нация»

в зачёт XV Спартакиады городских дошкольных образовательных организаций

(далее - Соревнования) с 23 октября 2023 года по 27 октября  2023 года проведены

Соревнования, в которых приняли участие 10 сельских дошкольных

образовательных организаций, сформированных из старших и   подготовительных

групп.

Соревнования проведены на должном организационном уровне, согласно

правилам техники безопасности, при квалифицированном судействе.

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги муниципальных соревнований «Спортивные дети -

здоровая нация» среди сельских  дошкольных образовательных организаций (далее

– Соревнования) (приложение №1).

2. Объявить благодарность управления образования администрации

Старооскольского городского округа руководителям дошкольных образовательных

учреждений, за организацию и проведение муниципальных соревнований

«Спортивные дети - здоровая нация» в зачёт XV Спартакиады сельских

дошкольных образовательных организаций на профессиональном  уровне

(приложение №2).

3. Объявить благодарность управления образования администрации

Старооскольского городского округа педагогическим работникам образовательных

 2

организаций за проведение судейства Соревнований на профессиональном  уровне

(приложение №3).

4. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных

организаций Старооскольского городского округа:

4.1. Проанализировать результаты Соревнований.

4.2. Учесть результаты Соревнований при распределении стимулирующей

части фонда оплаты труда педагогических работников, подготовивших

победителей и призёров.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления  образования  Л.В. Илюк.

И.о. начальника управления

образования  администрации

Старооскольского городского округа                                                   И.Г. Ушакова

Абаполова В.В.,

8-910-323-99-71

 3

                                                                                       Приложение №1

Утверждены приказом управления

образования администрации

Старооскольского городского округа

от  «17» ноября 2023 г. №1727

Итоги

муниципальных соревнований «Спортивные дети - здоровая нация» в зачёт XV

Спартакиады среди сельских дошкольных образовательных организаций

№

п/п

Дошкольные образовательные организации Результат

1 зона

1.  МБДОУ «Лапыгинский ДС «Пчёлка»  1 место

2.  МБДОУ «Городищенский ДС «Аленький цветочек 2 место

3.  МБДОУ «Федосеевский ДС «Яблочко» 3 место

2 зона

4. МБОУ «ОК «Озёрки» имени М.И. Бесхмельницына»

отделения дошкольного образования «Озерский детский сад

«Ручеёк»

1 место

5. МБДОУ «Незнамовский ДС «Боровичок». 2 место

6. МБОУ «Средняя общеобразовательная Монаковская школа Не участие

3 зона

7. МБДОУ «Котовский ДС «Облачко» 1 место

8. МБДОУ «Обуховский ДС «Земляничка» Не участие

9. МБОУ «Основная общеобразовательная Песчанская школа». Не участие

4 зона

10. МБДОУ «Архангельский ДС «Антошка». 1 место

11. МБДОУ «Роговатовский ДС «Зорька»;   2 место

5 зона

12. МБДОУ «Шаталовский ДС «Крепыш» 1 место

13. МБДОУ «Солдатский детский сад «Облачко» 1 место

14. МБДОУ «Сорокинский ДС «Золотой ключик» Не участие

 4

                                                                                                         Приложение №2

Утвержден приказом управления

образования администрации

Старооскольского городского округа

от  «17» ноября 2023 г. №1727

Список

руководителей, представленных к благодарности  управления образования

администрации Старооскольского городского округа за организацию

муниципальных соревнований «Спортивные дети – здоровая нация» в зачёт

ХV Спартакиады  сельских дошкольных образовательных организаций

№

п/п
Ф.И.О.

Должность, образовательное

учреждение

1.
Галкина Светлана

Владимировна

заведующий, МБДОУ

«Городищенский ДС «Аленький

цветочек»

2.  Сергеева Ольга Геннадьевна
и.о. заведующего, МБДОУ

«Незнамовский ДС «Боровичок».

3.
Пименова Светлана

Викторовна

заведующий, МБДОУ

«Федосеевский ДС «Яблочко»

4.  Гуркина Жанна Сергеевна
заведующий, МБДОУ

«Лапыгинский ДС «Пчёлка»

5.
Корягина

Ирина Владимировна

заведующий, МБДОУ

«Архангельский ДС «Антошка».

6.
Аверьянова Валентина

Анатольевна

заведующий, МБДОУ

«Котовский ДС «Облачко»

7.  Урманова Лилия Робиковна

заведующий, МБОУ «ОК

«Озёрки» имени М.И.

Бесхмельницына» отделения

дошкольного образования

«Озерский детский сад «Ручеёк»

8.  Бубнова Татьяна Николаевна
заведующий, МБДОУ

«Шаталовский ДС «Крепыш»

9.  Галонова Галина Викторовна

заведующий, МБДОУ

«Солдатский детский сад

«Облачко»

10.  Данилова Мария Викторовна
заведующий, МБДОУ

«Роговатовский ДС «Зорька»

 5

                                                                                       Приложение №3

Утвержден приказом управления

образования администрации

Старооскольского    городского округа

от  «17»  ноября  2023 г. №1727

Список педагогических работников,

представленных к благодарности управления образования администрации

Старооскольского городского округа за профессиональное судейство соревнований

«Спортивные дети - здоровая нация» сельских дошкольных образовательных

организаций

№п/п

Фамилия, имя,
отчество

судей

Должность в
судейской коллегии

Должность,
образовательное

учреждение

1.

Гладских Лариса

Алексеевна

главный судья

соревнований

инструктор по

физической культуре

МБДОУ ДС № 52

«Ласточка»

2.

Болтенкова Елена

Андреевна

главный секретарь

соревнований

инструктор по

физической культуре

МБДОУ ДС № 33

«Снежанка»

3.  Богачёва Татьяна

Ивановна

судья соревнований

методист

МБУ ДО «ЦТТ и ПО»

4.  Абаполова Валентина

Владимировна

судья соревнований методист

МБУ ДО «ЦТТ и ПО»

5.  Чиркова Юлия

Александровна

судья соревнований педагог-организатор

МБУ ДО «ЦТТ и ПО»

6.
 Иванова Елена Вадимовна

старший судья

соревнований

инструктор по

физической культуре

МБДОУ ДС № 2

«Колокольчик»

7.  Соколова Ольга

Владимировна

судья соревнований

инструктор по

физической культуре

"Образовательный

комплекс "Лицей №3"

8.  Шеина Людмила Ивановна

старший судья

соревнований

инструктор по

физической культуре

МБДОУ ДС № 10

«Светлячок»

9.  Ланцова Валентина

Федоровна

 судья соревнований инструктор по

физической культуре

МАДОУ ДС № 11

«Звездочка»

 6

10.  Белых Екатерина Игоревна

старший судья

соревнований

инструктор по

физической культуре

МБДОУ ДС № 20

«Калинка»

11.  Богомолова Наталия

Александровна

судья соревнований

инструктор по

физической культуре

МБДОУ ДС № 21

«Сказка»

12.
Федорова Елена

Николаевна

 судья соревнований инструктор по

физической культуре

МБДОУ ДС № 27

«Березка»

13.
Логвинова Олеся

Юрьевна

судья соревнований

инструктор по

физической культуре

МБДОУ ДС № 31

«Журавлик»

14.  Жупикова Людмила

Ивановна

старший судья

соревнований

инструктор по

физической культуре

МБДОУ ДС № 41

«Семицветик»

15.  Абакшина Ольга

Николаевна
судья соревнований

инструктор по

физической культуре

МБДОУ ДС № 45

«Росинка»

16.  Антипинская Кристина

Алексеевна

 судья соревнований инструктор по

физической культуре

МБДОУ ДС № 46

«Вишенка»

17.  Дудкина  Наталья

Евгеньевна

судья соревнований

инструктор по

физической культуре

МБДОУ ДС №62

«Золотой улей»

18.  Рыбина Ольга Петровна

старший судья

соревнований

инструктор по

физической культуре

МБДОУ ДС №63

«Машенька»

19.  Слепко Антонина

Ивановна

 судья соревнований

инструктор по

физической культуре

МАДОУ ДС №69

«Ладушки»

20.  Русанова Юлия

Дмитриевна

судья соревнований

инструктор по

физической культуре

МБДОУ ДС №123

«Тополек»

 7